DIÁRIO OFICIAL Nº 33489  81Terça-feira, 31 DE OUTUBRO DE 2017

PORTARIA Nº 7034/2017-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela PORTARIA Nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24
de julho de 2013;
CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso IX, alínea f, da
Lei Orgânica do Ministério Público do Estado do Pará, nº 057,
de 06 de julho de 2006;
CONSIDERANDO os termos do expediente protocolizado sob
nº 42298/2017, em 17/10/2017;
R E S O L V E:
DESIGNAR a promotora de justiça ADRIANA MARIA PRIMO DE
CARVALHO para, sem prejuízo das demais atribuições, of ciar
perante a vara do juizado especial criminal de Conceição do
Araguaia, no período de 1º a 31/10/2017.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA
A ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 24 de outubro de
2017.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
Área jurídico-institucional

PORTARIA Nº 7035/2017-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela PORTARIA Nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24
de julho de 2013;
CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso IX, alínea f, da
Lei Orgânica do Ministério Público do Estado do Pará, nº 057,
de 06 de julho de 2006;
CONSIDERANDO os termos do expediente protocolizado sob
nº 39192/2017, em 26/9/2017;
R E S O L V E:
DESIGNAR o promotor de justiça EVANDRO DE AGUIAR
RIBEIRO para of ciar perante o juizado especial criminal de
Marituba, no período de 27 a 29/9/2017, sem prejuízo das
demais atribuições nas promotorias de justiça de Marituba.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA
A ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 24 de outubro de
2017.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
Área jurídico-institucional

PORTARIA Nº 7036/2017-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela PORTARIA Nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24
de julho de 2013;
CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso V, da Lei Orgânica
do Ministério Público do Estado do Pará, nº 057, de 06 de julho
de 2006;
CONSIDERANDO a remoção, pelo critério de antiguidade,
da promotora de justiça Daniela Souza Filho Moura para o
4º cargo das promotorias de justiça de Marituba, conforme
PORTARIA Nº 6533/2017-MP/PGJ, de 2/10/2017, publicada no
D.O.E. de 3/10/2017;
CONSIDERANDO os termos do expediente protocolizado sob
nº 42212/2017;
R E S O L V E:
REVOGAR, no dia 17/10/2017, a designação da promotora de
justiça MARCELA CHRISTINE FERREIRA DE MELO CASTELO
BRANCO para exercer nas promotorias de justiça de
Marituba, as atribuições do 4º cargo, contida na PORTARIA Nº
2501/2017-MP/PGJ, de 28/4/2017.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA
A ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 24 de outubro de
2017.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
Área jurídico-institucional

PORTARIA Nº 7037/2017-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela PORTARIA Nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24
de julho de 2013;
CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso V, da Lei Orgânica
do Ministério Público do Estado do Pará, nº 057, de 06 de julho
de 2006;
CONSIDERANDO os termos do ofício nº 344/2017-MP/CMP/

Stm, datado de 5/10/2017, protocolizado sob nº 41109/2017,
em 6/10/2017;
R E S O L V E:
REVOGAR, a contar de 6/10/2017, a designação da promotora
de justiça LUZIANA BARATA DANTAS para, sem prejuízo das
demais atribuições, exercer nas promotorias de justiça de
Santarém, as atribuições do 1º cargo, contida na PORTARIA
Nº 6564/2017-MP/PGJ, de 3/10/2017.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA
A ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 24 de outubro de
2017.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
Área jurídico-institucional

PORTARIA Nº 7038/2017-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela PORTARIA Nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24
de julho de 2013;
CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso IX, alínea f, da
Lei Orgânica do Ministério Público do Estado do Pará, nº 057,
de 06 de julho de 2006;
CONSIDERANDO os termos do ofício nº 343/2017-MP/CMP/
Stm, datado de 4/10/2017, protocolizado sob nº 41106/2017,
em 6/10/2017;
R E S O L V E:
DESIGNAR os promotores de justiça RENATO BELINI DE
OLIVEIRA COSTA e RODRIGO AQUINO SILVA para of ciarem
perante o juizado especial criminal de Santarém, no período
de 1º a 31/10/2017, sem prejuízo das demais atribuições.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA
A ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 24 de outubro de
2017.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
Área jurídico-institucional

PORTARIA Nº 7039/2017-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela PORTARIA Nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24
de julho de 2013;
CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso IX, alínea f, da
Lei Orgânica do Ministério Público do Estado do Pará, nº 057,
de 06 de julho de 2006;
CONSIDERANDO a vacância do 10º cargo das promotorias de
justiça de Santarém;
CONSIDERANDO a necessidade de garantir a ef caz
continuidade dos serviços ministeriais no âmbito do 10º cargo
das promotorias de justiça de Santarém;
CONSIDERANDO os termos do ofício nº 343/2017-MP/CMP/
Stm, datado de 4/10/2017, protocolizado sob nº 41106/2017,
em 6/10/2017;
R E S O L V E:
DESIGNAR a promotora de justiça LARISSA BRASIL BRANDÃO
para exercer nas promotorias de justiça de Santarém, as
atribuições do 10º cargo, nos dias 1º e 2/10/2017, sem
prejuízo das demais atribuições.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA
A ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 24 de outubro de
2017.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
Área jurídico-institucional

PORTARIA Nº 7041/2017-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela PORTARIA Nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24
de julho de 2013;
CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso IX, alínea f, da
Lei Orgânica do Ministério Público do Estado do Pará, nº 057,
de 06 de julho de 2006;
CONSIDERANDO a necessidade de garantir a ef caz
continuidade dos serviços ministeriais no âmbito do cargo da
promotoria de justiça de Almeirim;
CONSIDERANDO os termos do ofício nº 343/2017-MP/CMP/
Stm, datado de 4/10/2017, protocolizado sob nº 41106/2017,
em 6/10/2017;

R E S O L V E:
DESIGNAR o promotor de justiça ALAN JOHNNES LIRA FEITOSA
para exercer as atribuições do cargo da promotoria de justiça
de Almeirim, na sede do município, no dia 1º/10/2017 e no
período de 4 a 31/10/2017, sem prejuízo de sua titularidade.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA
A ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 24 de outubro de
2017.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
Área jurídico-institucional

PORTARIA Nº 7042/2017-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela PORTARIA Nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24
de julho de 2013;
CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso IX, alínea f, da
Lei Orgânica do Ministério Público do Estado do Pará, nº 057,
de 06 de julho de 2006;
CONSIDERANDO a necessidade de garantir a ef caz
continuidade dos serviços ministeriais no âmbito do cargo da
promotoria de justiça de Oriximiná;
CONSIDERANDO os termos do ofício nº 343/2017-MP/CMP/
Stm, datado de 4/10/2017, protocolizado sob nº 41106/2017,
em 6/10/2017;
R E S O L V E:
DESIGNAR a promotora de justiça LÍLIAN REGINA FURTADO
BRAGA para, sem prejuízo das demais atribuições, exercer as
atribuições do cargo da promotoria de justiça de Oriximiná,
nos dias 2 e 3/10/2017.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA
A ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 24 de outubro de
2017.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
Área jurídico-institucional

PORTARIA Nº 7043/2017-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela PORTARIA Nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24
de julho de 2013;
CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso IX, alínea f, da
Lei Orgânica do Ministério Público do Estado do Pará, nº 057,
de 06 de julho de 2006;
CONSIDERANDO as férias do promotor de justiça Diego
Belchior Ferreira Santana;
CONSIDERANDO a necessidade de garantir a ef caz
continuidade dos serviços ministeriais no âmbito do cargo da
promotoria de justiça de Prainha;
CONSIDERANDO os termos do ofício nº 343/2017-MP/CMP/
Stm, datado de 4/10/2017, protocolizado sob nº 41106/2017,
em 6/10/2017;
R E S O L V E:
DESIGNAR o promotor de justiça LUCIANO AUGUSTO ARAÚJO
DA COSTA para, sem prejuízo das demais atribuições, exercer
as atribuições do cargo da promotoria de justiça de Prainha,
no período de 13/10 a 11/11/2017.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA
A ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 24 de outubro de
2017.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
Área jurídico-institucional

PORTARIA Nº 7058/2017-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela PORTARIA Nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24
de julho de 2013;
CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso IX, alínea f, da
Lei Orgânica do Ministério Público do Estado do Pará, nº 057,
de 06 de julho de 2006;
CONSIDERANDO a licença da promotora de justiça Alexssandra
Muniz Mardegan;
CONSIDERANDO a necessidade de garantir a ef caz
continuidade dos serviços ministeriais no âmbito do 9º cargo
das promotorias de justiça de Marabá;
CONSIDERANDO os termos do expediente protocolizado sob
nº 43151/2017;